

هشدار به تهرانی‌ها برف و کولاک در راه است

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به صدور هشدار زرد هواشناسی مبنی بر وقوع کولاک در ارتفاعات این استان به کوهنوردان آماتور و حتی حرفه‌ای توصیه کرد که از صعود به ارتفاعات خودداری کنند. حامد یزدی مهر با اشاره صدور هشدار زرد هواشناسی مبنی بر بارش برف و باران و وقوع کولاک در ارتفاعات استان تهران گفت: این مخاطرات برای آخر وقت امروز سه‌شنبه ۲۵ بهمن تا چهارشنبه ۲۶ بهمن ماه پیش‌بینی شده است و لازم است که کوهنوردان اعم از حرفه‌ای و آماتور از صعود به ارتفاعات در این ایام پرهیز کنند. به گزارش ایسنا،مدیرکل مدیریت بحران استان تهران ادامه داد: همچنین لازم است که از اتراق در حاشیه و بستر مسیل‌ها و رودخانه‌ها، پارک خودروها در کنار درختان فرسوده و پرواز با هواپیماهای سبک و بالگرد در این بازه زمانی پرهیز شده و مستحکم‌سازی سازه‌های موقت مانند پوشش گلخانه‌ها و تابلوهای تبلیغاتی نیز در اولویت قرار بگیرد. یزدی مهر بر ضرورت توجه به هشدارهای مدیریت بحران تاکید کرد و گفت: برای پنجشنبه و جمعه ۲۷ و ۲۸ بهمن ماه سامانه دوم وزش باد شدید را خواهیم داشت که وقوع باد شدید، کولاک در ارتفاعات، و ریزش بهمن در مناطق مستعد مورد انتظار است و در این زمینه تاکید می‌شود مردم عزیز توصیه‌ها و هشدارها را جدی بگیرند. او افزود: در این خصوص مدیریت بحران تمامی دستگاه‌های امدادی، خدماتی، انتظامی و... را نیز به حالت آماده‌باش درآورده و توصیه‌ها و هشدارهای لازم به آنان ارائه شده است.

پلیس: مامور گرمانشاهی باز داشت نشده

چندی پیش ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده بود که در جریان آن یکی از ماموران پلیس در استان کرمانشاه اظهاراتی را درباره نحوه مواجهه پلیس با بی‌حجابی بیان کرده بود که واکنش برانگیز شده بود. در همین راستا مرکز اطلاع‌رسانی پلیس کشور از «توجه» این مامور خبر داده است. به دنبال انتشار ویدئویی از یکی از ماموران پلیس در کرمانشاه، مرکز اطلاع‌رسانی پلیس کشور از «توجه» آموزشی این مامور خبر داد. به گزارش «انتخاب»: «با اطلاعیه مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت آمده است: «مامور مذکور به دایره بازرسی فراخوانده شد و پس از بررسی دقیق موضوع، ضمن دادن تذکرات لازم، مورد توجیه آموزشی قرار گرفته است.» این «مركز همچنین شایعات مربوط به بازداشت و دستگیری این مامور را نیز رد کرده و آن را نادرست خواند.

کتاب‌های درسی سال آینده با تغییراتی جاپ خواهند شد

علی لطیفی رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با تأیید این مطلب که کتاب‌های درسی با تغییراتی چاپ خواهند شد؛ گفت: کتاب‌ها به تدریج در حال طراحی و آماده‌سازی است محورها و اولویت‌هایی را در نظر گرفتیم و هر کتابی را بر اساس آن محورها و اولویت‌ها می‌سنجیم اگر با توجه به آن محورها کتاب نیاز به تغییراتی داشت آن تغییرات را اعمال می‌کنیم. لطیفی با بیان اینکه تا زمانی که همه کتاب‌های بررسی نشده باشد نمی‌توانیم بگوییم که چه کتابی تغییر پیدا کردند؛ گفت: زمانی که چاپ سپاری کتاب‌ها انجام شود، لیست نهایی کتاب‌های تغییر یافته مشخص خواهد شد که به نظر می‌رسد اوایل تابستان باشد یعنی اوایل تابستان ما می‌توانیم به صورت قطعی اعلام کنیم که چه کتابی چه تغییراتی پیدا کردند. او با بیان اینکه آراش فضای جامعه برای ما مهم است گفت: قطعاً قبل از سال تحصیلی آینده نسبت به اینکه چه تغییراتی در کتاب‌ها خواهیم داشت اطلاع‌رسانی لازم را انجام می‌دهیم در حال تلاش برای ایجاد شرایطی هستیم که در داخل مدرسه این امکان را فراهم کنیم که کتابخانه‌های مدارس جدی‌تر و فعال‌تر شوند. رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی خاطرنشان کرد: مساله این است که در مدارس همه چیز براساس کتاب درسی نیست؛ تثبیت اهمیت کتاب غیر درسی و کتاب خوانی یک طراحی می‌خواهد؛ رویکرد ما این است که از مطالعه بیشتر کتاب غیر درسی حمایت کنیم و کمک کنیم تا این طراحی انجام شود.

افزایش ترک تحصیل دانشی آموزان در پایه نهم

معاون وزارت آموزش و پرورش گفت: نرخ گذر تحصیلی دانش آموزان از پایه نهم به پایه دهم کاهش یافته است، البته برخی از دانش آموزان در آموزش غیر حضوری ظاهراً در کلاس درس حضور داشتند، اما زمانی که آموزش حضوری شد به مدارس برنگشتند. محمدمهدی کاظمی درباره ۹۶۰ هزار دانش‌آموز خارج از مدرسه اظهار کرد: سامانه‌ای را با هدف شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل ایجاد کردیم که طی بخشنامه‌ای به ادارات کل آموزش و پرورش استان‌ها ابلاغ شده است تا استان‌ها اطلاعات سامانه‌های مختلف در حوزه شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل را جمع‌بندی کنند و اقدامات لازم برای جذب و بازگرداندن این دانش آموزان به محیط آموزشی انجام شود.

سه شنبه
۱۴۰۱/۱۱/۲۵
۲۳ رجب‌الجب ۱۴۴۴
۱۴ فوریه ۲۰۲۳

سال پنجم
شماره ۱۴۹۳

armanmeli.ir

با گذشت حدود سه ماه از تکرار مسمومیت دانش آموزان در مدارس قم، مسئولان هنوز پاسخی واضح و در خور برای رفع نگرانی‌های افکار عمومی ارائه نکرده‌اند

بوی نارنگی و نمونه برداری از نفس دانش آموزان!

◀ **سرپرست دانشگاه علوم پزشکی قم خطاب به محسن اوروجی، مدیرکل مدیریت بحران، نوشته «معلمان مدارس با کیسه فریزر هوای ناحیه مسموم شده و دم و بازدم دانش آموزان را جهت نمونه برداری ذخیره کنند!»**



آرمان ملی – آساره کیانی: مسمومیت دانش آموزان یکی از پرابهام‌ترین موضوعات اجتماعی این روزها است. از نهم آذر ماه سالجاری شروع شد. نیازی به اعلام روابط عمومی آموزش و پرورش قم نبود تا اعلام کند ۱۸ دانش آموز هنرستان دخترانه نور یزدان شهر، مسموم و به بیمارستان منتقل شده‌اند؛ تجمع خانواده‌ها مقابل هنرستان و تصاویری که از آن درز پیدا کرده بود، خبر را زودتر رساند. گفته شد که دانش آموزان مسموم شده، علائمی مثل بی‌حالی، سوزش گلو و سرگیجه دارند. حدود دو هفته گذشت و تقریباً همه آن مسمومیت را پای حادثه‌ای گذاشتند که همه‌جا جامکم است اتفاق بیفتد؛ هر چند مسئولین هنوز دلپش را اعلام نکرده بودند. این حادثه هم مثل بسیاری از موضوعات دیگر داشت به فراموشی سپرده می‌شد که روز بیست و دوم آذر مدرسه خبر رسید برای دومین بار دختران هنرستان نور مسموم شده‌اند؛ این بار ۵۱ دانش آموز. این بار مدت زمان بیشتری نگاه‌ها متوجه هنرستان دخترانه قم شد؛ باز هم دلیل مسمومیت اعلام نشد و اخباری که از مسئولین منتشر شد در حد چگونگی انتقال دانش آموزان به بیمارستان و نحوه رسیدگی به آنها و وضعیت تریخیص‌شان باقی ماند اما برای طبیف قابل توجهی از شهروندان ایرانی این سوال پیش آمد که در این هنرستان چه خبر شده؟ گذشت و تا دو ماه بعد که حادثه مشابه رخ داده برای هنرستان نور باز هم تکرار شد اما این بار در دبیرستان دخترانه فاطمیه منطقه صفشهر قم؛ ۱۵ دانش آموز و تنها دو روز بعد یعنی دهم بهمن ماه، بار دیگر در همین مدرسه ۱۸ دانش آموز مسموم شدند.

مسمومیت‌ها همین‌طور ادامه پیدا کردند؛ دوازده بهمن، مدرسه بلقیس برقی عمومی آموزش و پرورش قم نبود تا اعلام کند ۱۸ دانش آموز هنرستان دخترانه قرآنی و میثم، طاه‌ها و امامی از مسمومیت دانش آموزان خود خبر دادند؛ هفدهم بهمن هم مدارس حضرت فاطمه (زهرا)س، شاهد رضوی و هنرستان سیدحسین برقی جمعا ۶۱ دانش آموز مسموم و آخرین مورد (البته تا زمان نگارش این متن) اختصاصی پیدا کرد به ۳۷ دانش آموز دیگر که روز ۲۳ بهمن ماه، در مدارس ناحیه ۳ آموزش و پرورش از جمله ریحانه‌النبی، منتظری و شاهد رضوی. در تمام این مدت هم بر اسرارآمیز بودن خبر افزوده شد و حالا دیگر افکار عمومی هر روز منتظر این بود که ببیند دانش آموزان کدام مسئولین منتشر شد در حد چگونگی انتقال دانش آموزان به بیمارستان و نحوه رسیدگی به آنها و وضعیت تریخیص‌شان باقی ماند اما برای طبیف قابل توجهی از شهروندان ایرانی این سوال پیش آمد که در این هنرستان چه خبر شده؟ گذشت و تا دو ماه بعد که حادثه مشابه رخ داده برای هنرستان نور باز هم تکرار شد اما این بار در دبیرستان دخترانه فاطمیه منطقه صفشهر قم؛ ۱۵ دانش آموز و تنها دو روز بعد یعنی دهم بهمن ماه، بار دیگر در همین مدرسه ۱۸ دانش آموز مسموم شدند.

سختگویی ستاد «امر به معروف و گفته اگر کسی با شرایطی نامناسب وارد خیابان شود چه کسی باید او را بگیرد؟

کارت ملی بی حجاب‌ها در سیستم «فریز» و یک ماه به آن‌ها خدمات داده نمی‌شود



به مساله حجاب ورود کرده بود در حال حاضر تصمیم این است که ۳۲ دستگاهی که باید در حوزه عفاف و حجاب با هم فعالیت کنند این کار را انجام بدهند. علی‌خان محمدی تاکید کرد: من اخیراً ماشین‌های گشت ارشاد را در شهر ندیده‌ام ولی پلیس در این خصوص فعالیت دارد. ناظر ۱ بحث کشف حجاب در خودرو بود که پیگیری می‌شود، ناظر ۲ بحث امکان تجاری است که در حال اجراست، ناظر ۳ بحث معابر و فضای عمومی به ناظر ۴ فضای مجازی است. او ادامه داد: در مورد گشت ارشاد شیوه‌های جدیدتری در حال جایگزینی است اما اگر کسی با شرایطی نامناسب وارد خیابان شود چه کسی باید او را بگیرد؟ بالاخره مجموعه‌ای باید بنیاد و با چنین فردی برخورد کند. در این زمینه‌ها وجود چنین ماشین‌هایی در سطح شهر نیاز است. عده‌ای به دنبال موضوعی بیشتر

از کشف حجاب یا بر داشتن گشت ارشاد هستند، باید بدانیم حجاب در کشت قانون است؛ باید در مقابل بی‌قانونی اقدامی شود و تصمیم گرفت. سختگویی ستاد امر به معروف و نهی از منکر در مورد طرح اخیر مجلس برای ضبط کارت ملی افراد بی حجاب گفت: در این طرح کارت ملی در سیستم فریز می‌شود و خدمات به مدت یک ماه به فرد داده نمی‌شود. امروز در سطح فرودگاه‌ها می‌بینیم که وقتی خاکی بدون حجاب از گیت رد می‌شود به او تذکر داده می‌شود، این طرح هم شبیه به همین است؛ ضبط کارت ملی بعد از سه بار تذکر انجام می‌شود. این طرح مجلس است و امروز در کارگروه‌های تخصصی روی آن کار می‌شود. قبلاً در طرح ناظر ۱ در خودروها فرمانده انتظامی وقت اعلام کرد ۸۱٪ از کشف حجاب‌ها در خودروها با پیامک کاهش پیدا کرده است. آن زمان هم بعد از پیامک سوم

اجتماعی
۹

گزارش

پتانسیل وقوع زلزله ۷ ریشتری در تهران وجود دارد

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: شهر تهران به دلیل نوع گسل‌هایی که در این شهر وجود دارد، پتانسیل وقوع زلزله‌هایی با توان لرزه‌خیزی با بزرگای هفت ریشتر را دارد. علی‌نصیری در حاشیه تمرین دورمیزی زلزله در کلانشهر تهران که با حضور اعضای ستاد مدیریت بحران شهر تهران و مدیران بحران مناطق ۲۲گانه در مرکز عملیات اضطراری کلانشهر تهران برگزار شد، گفت: در این جلسه موضوعاتی چون ایجاد هماهنگی، پشتیبانی، تصمیم‌سازی و ارتقای سطح آمادگی ارکان ستاد مدیریت بحران کلانشهر تهران در مواجهه با حوادث و سوانح احتمالی، بهره‌گیری از توان و امکانات ستاد مدیریت بحران کلانشهر تهران، سندهای مدیریت بحران مناطق و نیز همکاری و مشارکت کارگروه‌های تخصصی، نسبت به برگزاری تمرین دورمیزی با در نظر گرفتن پیامدهای ناشی از زلزله در محدوده جغرافیایی کلانشهر تهران مورد بررسی قرار گرفت. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران درباره برگزاری این تمرین نیز اظهار کرد: امروز بعد از شش ماه برنامه‌ریزی و آمادگی که در این سازمان صورت گرفت، تمرین دورمیزی زلزله احتمالی شهر تهران بر مبنای زلزله سال ۹۶ در گسل ملارد با بزرگای ۵.۲، دهم ریشتر شبیه‌سازی شد. هم‌زمان با مرکزیت سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، ۲۲ ستاد مدیریت بحران در مناطق شهرداری تهران به ریاست شهرداران این مناطق هم‌زمان تشکیل شد و به شکل مجازی با این ستادها در ارتباط بودیم. نصیری با بیان اینکه سناریوی تدوین شده، ابعاد مختلف حادثه را در برمی‌گیرد، گفت: مستحضر هستید که شهر تهران به دلیل نوع گسل‌هایی که در این شهر وجود دارد، پتانسیل وقوع زلزله‌هایی با توان لرزه‌خیزی با بزرگای هفت ریشتر را دارد، ولی در این سناریو ما بر اساس فرضیه وقوع زلزله‌ای با قدرت ۵.۲، دهم ریشتر تمرین می‌کنیم. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران با اشاره به دلایل انتخاب این سناریو گفت: ابتدا با سناریوهای کوچک‌تر باید تمرین را شروع کرد و به تدریج سناریوهای شدیدتر را تمرین کرد. زلزله‌های زیر ۵٫۵ ریشتر، معمولاً تخریب سازه‌ای کمتری دارند و در نتیجه وقوع این زلزله‌ها با مسائل اختلال عملکردی مواجه می‌شویم. او خاطرنشان کرد: در مبنای سناریوی اخیر اختلال جدی در شبکه تلفن همراه و تلفن ثابت، اختلال در شبکه اینترنت، تخریب کارگاه صنعتی فرسوده در محدوده منطقه ۲۱، افزایش حجم مسمومین، ترافیک سنگین در مبادی ورودی و خروجی و همچنین معابر سطح شهر، کمبود بنزین و تراکم حضور خودروها در جایگاه‌های توزیع سوخت، ابعاد مختلف در حوزه‌های ۱۵گانه فعالیت ستاد مثل آتش‌نشانی، سلامت، هلال احمر، ارتباطات و فناوری اطلاعات، توزیع فرآورده‌های نفتی، موضوعات مرتبط با شهرسازی، اسکان اضطراری و دیگر ابعاد تخصصی با حضور همکاران عضو دستگاه‌های مختلف در این تمرین با استفاده از توان استادان دانشگاه، ابعاد مختلف تمرین مورد ارزیابی‌های علمی قرار گرفت، چون هدف از این تمرین، برگزاری یک نمایش نیست، بلکه هدف از تمرین زلزله به معنی واقعی کلمه، ارتقای آمادگی دستگاه‌های مختلف است. رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران درباره میزان آمادگی دستگاه‌ها درباره زلزله نیز گفت: آمادگی کنونی دستگاه‌های مختلف نسبت به گذشته بیشتر شده و همچنین تلاش می‌کنیم تا به سمت آمادگی مطلوب حرکت کنیم. او با اشاره به نقش محوری مردم در مقابله با بحران‌ها ضمن دعوت از شهروندان تهرانی برای عضویت در گروه‌های داوطلب واکنش اضطراری محلات (دوام) از وسایل اولیه امدادی و همچنین تهیه کیف اضطراری به عنوان یکی از ضروریات اولیه برای افزایش آمادگی شهروندان نام برد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

یارانه

با اینکه مکرراً در خبرها و رسانه ملی اعلام می‌شود که یارانه سال آینده افزایش ندارد می‌خواستم به مسئولان دولت و مجلس بگویم که آیا در سال آینده افزایش قیمت برق، گاز، آب هم نداریم که مسئولان اعلام می‌کنند یارانه افزایش ندارد.

یک شهروند از تهران

نظارت بر آرایشگاه‌ها

دلیل نظارت نداشتن بر سالن‌های آرایشگاه‌ها چیست؟ این صنف در حال حاضر وقتی نزدیک به سال نوهستم هر مبلغی که بخواهند از مشتریان دریافت می‌کنند. از مسئولان تقاضا داریم نرخ را برای آرایشگاه‌های زنانه و مردانه تعیین و آنان را ملزم به رعایت نرخ مصوب کنند.

حکمت از تهران

بازنشسته کشوری

بازنشسته کشوری هستم. تا کی باید حقوق ناچیز را به دوش بکشیم. کم بودن حقوق و یکسان نشدن حقوق تا چه زمانی باید ادامه داشته باشد.

هاشمی از تهران

جمع آوری معتادان

جمع آوری عوامل توزیع کنندگان و فروشندگان موادمخدر توسط نیروی پرقلاش انتظامی قابل تقدیراست. جا دارد مسئولان نیروی انتظامی برای این کار اقدامات لازمی ببیندشند تا مواد مخدر به راحتی به دست نوجوانان ما نرسد.

اصغری از اسلامشهر